2018 年 1 月 30 日

各 位
 本 店 所 在 地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）
 代  表  者    代表取締役社長  北 尾 吉 孝
 問 い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     取 締 役 専 務
     森 田 俊 平
 電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、2018 年 3 月 31 日現在の株主の皆様に対し、下記の通り株主優待を実施いたしますのでお知らせ

いたします。

記
１．対象株主様

2018 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主の皆様

２．優待の内容

（１）保有株式数 100 株（1 単元：注 1）以上の株主様に、当社子会社の SBI アラプロモ株式会社が販売す

る健康補助食品（サプリメント）『アラプラス ゴールド（90 粒）』（通常価格 9,800 円（税込））1 個および健

康補助食品（サプリメント）『アラプラス からだシェイプ（20 包）』（通常価格 3,218 円（税込））1 個を無料

で進呈する無料引換申込券を贈呈
（２）1 年を超えて継続保有いただいている株主様で、かつ 2018 年 3 月 31 日現在の株主名簿における保

有株式数が 1,000 株以上の株主様（注 2）には、上記（１）の優待に替えて、健康補助食品（サプリメント）

『アラプラス ゴールド（90 粒）』1 個、健康補助食品（サプリメント）『アラプラス からだシェイプ（20 包）』1
個、健康補助食品（サプリメント）『アラプラス ゴールド（270 粒）』（通常価格 24,300 円（税込））1 個、化

粧品『アラプラス モイスチャライジングクリーム』（通常価格 9,000 円（税込））1 個、化粧品『アラプラス
エッセンシャルローション』（通常価格 6,000 円（税込））1 個、および機能性表示食品『アラプラス 糖ダ

ウン（10 カプセル）』（通常価格 1,944 円（税込））1 個を無料で進呈する無料引換申込券を贈呈

 なお、単元未満株式（1～99 株）のみをお持ちの株主様を含む全ての株主様に、SBI アラプロモ株式会

社が販売する健康補助食品（サプリメント）や化粧品を、通常価格から 50％割引の優待価格で購入できる

割引購入申込券を 1 枚贈呈させていただきます。

（注 1）当社は 2012 年 10 月 1 日を効力発生日として、100 株を 1 単元とする単元株制度を採用しておりま

す。
（注 2）1 年を超えて継続保有いただいている株主様とは、直近３回の全ての基準日（2017 年 3 月 31 日、

2017 年 9 月 30 日および 2018 年 3 月 31 日）の当社株主名簿に、同一株主番号で継続して記載ま

たは記録されている株主様といたします。株式交換により当社株主となった場合は、その直後の基準

日から起算し、株式交換以前の時期との通算はいたしません。また相続、株主名簿からの除籍等によ

り株主番号が変更になった場合も、その直後の基準日から起算いたします。
（注 3）海外各国の医薬品、食品および化粧品に関する法規制等の関係により、上記無料引換申込券による

引換商品および割引購入申込券による購入商品の発送先は日本国内に限ります。

３．無料引換申込券等の贈呈時期

無料引換申込券および割引購入申込券は、当社の第 20 期定時株主総会招集ご通知等とあわせて、株

主名簿に記載されたご住所（注 4）に 2018 年 6 月上旬にお送りする予定です。

http://www.sbigroup.co.jp/

 (注 4)常任代理人または送付先のご指定をされている株主様については、当該ご住所へご送付いたします。

４．無料引換申込券等の有効期限

優待商品の無料引換を希望される株主様は、上記無料引換申込券による引換のお申し込みが必要です。

無料引換申込券による引換のお申し込み期限は、2018 年 9 月末日（当日の消印まで有効）とさせていただ

きます。
また、割引購入申込券による購入のお申し込み期限も、2018 年 9 月末日（当日の消印まで有効）とさせて

いただきます。

５．引換商品の発送について

無料引換申込券により引換のお申し込みをされた株主様への商品の発送は、概ね次のとおり予定してお

ります。
(1) 2018 年 6 月末日までに無料引換申込券が到着した分については、2018 年 7 月末日頃に発送
(2) 2018 年 7 月末日までに無料引換申込券が到着した分については、2018 年 8 月末日頃に発送
(3) 2018 年 9 月末日（当日の消印まで有効）までに無料引換申込券が到着した分については、2018 年

10 月下旬に発送

【引換商品の概要について】
『アラプラス ゴールド』
『アラプラス ゴールド』は、5-アミノレブリン酸リン酸塩（ALA）（注 5）を 1 粒に 10mg 配合した

プレミアム商品です。もっと輝きたい方のエイジングケア（注 6）をサポートします。健康維持を心

掛けている方、中高年からの栄養補給にご利用ください。

『アラプラス からだシェイプ』
『アラプラス からだシェイプ』は、ALA や脂肪燃焼に着目した L-カルニチンをはじめとして、

α-リポ酸、サラシア、ラクトフェリンといった理想のからだ作りに役立つ成分を厳選配合したア

ソートサプリメントです。

『アラプラス モイスチャライジングクリーム』
『アラプラス モイスチャライジングクリーム』は、保湿成分 ALA とコラーゲン、ヒアルロン酸や

プラセンタを配合した保湿力の高いクリームです。
お肌のシワや潤いなど、年を重ねるにつれて気になる美容の悩みをサポートします。

『アラプラス エッセンシャルローション』
『アラプラス エッセンシャルローション』は、保湿成分 ALA と、従来のヒアルロン酸の 2 倍の

保湿力をもつ加水分解ヒアルロン酸をはじめとした 3 種のヒアルロン酸を配合した化粧水です。
肌のキメを整えて、ふっくらと柔らかな肌へ導きます。

『アラプラス 糖ダウン』
『アラプラス 糖ダウン』は、機能性関与成分として 5-アミノレブリン酸リン酸塩（ALA）を配合

し、体内のエネルギー産生を活性化することで糖の消費が高まり、高めの空腹時血糖値を正常

に近づけ、食後血糖値の上昇を穏やかにする機能が確認されている機能性表示食品です。
飲むタイミングや時間を選ばず、1 日 1 カプセルを目安に、手軽に続けやすい点が大きな特

長となり、“高めの血糖値対策”におすすめです。

なお、各商品の詳細につきましては、SBI アラプロモ株式会社のウェブサイトをご確認ください。
（http://www.5-ala.jp/）

http://www.sbigroup.co.jp/

（注 5）5-アミノレブリン酸（ALA）とは：体内のミトコンドリアで作られるアミノ酸。ヘムやシトクロムと呼ばれるエ

ネルギー生産に関与する機能分子の原料となる重要な物質ですが、加齢に伴い生産性が低下するこ

とが知られています。ALA は、焼酎粕や赤ワイン、高麗人参等の食品にも含まれるほか、植物の葉緑

体原料としても知られています。
（注 6)エイジングケアとは年齢相応の状態を保つことです。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.sbigroup.co.jp/

	株主優待の実施に関するお知らせ